АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2016                                                                                       № 653
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района                 от 31.12.2013 № 2106 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  Гороховецкого  района

на 2014-2016 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 04.02.2014 № 59 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Развитие образования»   на    2014-2020   годы»    администрация    Гороховецкого   района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 31.12.2013 № 2106 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Гороховецкого района на 2014-2016 годы» следующего содержания:
1.1. Пункт 13 строки «Целевые индикаторы и показатели Программы» раздела I. «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Гороховецкого района на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели Программы
	13. Охват горячим питанием учащихся общеобразовательных учреждений, в том числе:

- удельный вес учащихся 1-4 классов, обеспеченных горячим питанием, от общей численности обучающихся данной возрастной категории.

1.2. В приложении № 1 «Целевые индикаторы Программы и их значения»:

- строку 13 «Охват горячим питанием учащихся общеобразовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

	13.
	Охват горячим питанием учащихся общеобразовательных учреждений, в том числе:
	%
	80
	83
	89
	90
	90
	90
	90
	90

	удельный вес учащихся 1-4 классов, обеспеченных горячим питанием, от общей численности обучающихся данной возрастной категории
	%
	99
	100
	99,8
	89
	89
	89
	89
	89

1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий Программы»:

- строку 25 «Основное мероприятие 4.2 «Предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» изложить в следующей редакции:

	25
	Основное мероприятие 4.2. «Предоставление дополни-тельного финансового обе-спечения мероприятий по организации питания обу-чающихся 1-4 классов в муниципальных образова-тельных организациях, в ча-стных общеобразователь-ных организациях по име-ющим государственную ак-кредитацию основным об-щеобразовательным программам»
	Управление образования администра-ции Гороховецкого района, образовательные учреждения
	2014
	2020
	Обеспечение горячим питанием  89% учащихся 1-4 классов

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
И.о. главы администрации района                                                     А.А. Картинкин